杭设协〔2018〕13号

关于开展二○一八年杭州市工业设计

精英人物、精典案例评选活动通知

杭州市工业设计精英人物精典案例评选活动已连续开展了9年。为加强工业设计专业人才队伍建设，提升杭州工业设计品牌影响力，推动杭州工业设计产业发展，经研究，决定开展2018年杭州市工业设计精英人物、精典案例评选活动。现将有关事项通知如下:

一、奖项名称

2018年杭州市工业设计精英人物

2018年杭州市工业设计精典案例

二、参评资格

（一）参评对象：

杭州市工业设计精英人物：

工商注册在杭工业设计机构和工业企业设计部门从事工业设计工作的专业人员和管理人员，均可参加本次评选活动。
杭州市工业设计精典案例：

在杭工业设计机构、工业企业设计部门、驻杭高校和科研院所设计人员所设计的工业设计案例，且参评案例原则上应是近三年完成并上市的产品。
（二）参评条件：

杭州市工业设计精英人物：

1、从事工业设计工作或工业设计管理工作原则上满5年（含5年）以上。

2、具有良好的职业道德和文化素养，并具备社会责任感。

3、在所从事的专业领域取得较好的个人业绩（如在体现原创设计价值方面有突出的设计项目或理论研究成果，获得有影响的国际国内设计奖项等；在推动设计产业发展、对地区或行业的设计推广等方面有较大贡献）。

4、独立或主导完成的设计成果取得突出的经济效益和社会效益。

杭州市工业设计精典案例：

参评案例须具有一定的产品优势（具体体现在功能创新、服务创新和概念创新等方面）。

参评案例须具有一定的经济效益（如产品销售数量、销售总额、市场占有率、同比增长率等销售指标数据）。

参评案例须具有一定的社会效益。

三、参评方式及评选流程
1、采用自愿报名与企业推荐相结合的方式；

2、每家申报单位限推荐1人和1个案例；

3、由主办方组织对申报材料的初评，确定终评名单；

4、由主办方组织终评专家组，精英人物以现场答辩的方式进行终评，精典案例以展示作品实物的方式进行终评。

5、拟评定的2018年杭州市工业设计精英人物和杭州市工业设计精典案例名单，在杭州工业设计官网上公示7天；

6、对公示无异议的单位和个人，颁发证书或奖杯，并在杭州工业设计官网上予以公布。

四、推广提升

1、优先推荐参评国内外相关奖项；

2、优先组织参与杭州市工业设计协会活动；

3、通过组织颁奖典礼、展览展示、媒体报道等，对获奖者进行宣传，并入编《杭州设计》等刊物；

4、优先入选杭州市优秀工业设计赴国外进修项目。

五、时间安排
报名截止              2018年5月31日

初评审核              2018年6月

终评                  2018年7月

公示结果              2018年8月

颁奖典礼              时间地点待定

六、报送材料

1、请登录杭州市工业设计协会官方网站www.hzdesign.net，点击“通知公告”，下载相关奖项申报表；
2、参评单位和个人须按评选活动通知要求，如实填写相应的申报表，根据申报表说明要求提交相关材料复印件；
3、参评材料应准备纸质材料一式两份及电子版材料一份，纸质材料于2018年5月31日（以邮戳为准）前报送至杭州市工业设计协会，所有资证及复印件的真实性由本人及推荐单位负责，如发现有虚假伪造现象，将取消其申报资格；
4、进入终评的单位或个人请根据终评通知提交相关资料并在规定时间内参加终评（通知另发），否则将视为自动放弃终评资格。

其他事项

欢迎有志于推进杭州工业设计发展的企业和媒体协办赞助。

八、联系方式

杭州市工业设计协会

联系人：孙灿灿、李郝标静
电话/传真：0571-87060789

地址：杭州市滨江区长江路336号白马湖动漫广场5号楼607室
邮箱：hida20080923@163.com
附件：1、杭州市工业设计精英人物推荐表

          2、杭州市工业设计精典案例评选报名表

    3、杭州市工业设计精典案例申请书编写提纲

杭州市工业设计协会

2018年4月27日